Primū est actualitas sensationis.

Scdm̄ est facultas opationis.

Tertū est p̄as defensionis.

Primo p̄ctm̄ aufert actualitatem sensationis. **S**icut em̄ dormiens non vtitur actualiter potentijs sensitivis corporalibz: sic in p̄cō iacens non vtit̄ sensibz spūalibz. nam per p̄ctm̄ efficit̄ spūaliter insensibilis z hoc quantū ad oēs qm̄ qz sensus. **P**rimo quantū ad tactū. **C**ū em̄ p̄ctm̄ sit onus grauissimū iuxta illd̄ p̄s. **S**icut onus graue grauate sunt sup me. s. iniquitates mee. **O**nus in quā sic graue q̄ nec celum nec firmamentū vna hora potuisset sustinere. **L**uce. x. **V**idēbam sc̄ba nam sicut fulgur de celo cadentem. **E**t tamen miser homo non sensit illud onus sz tamen sentiet postea. **S**i grosse turres et magni montes et lapides super peccatorē rem eaderent: non sic eum deprimerent sic ut vnum peccatum morale. **R**elinqueret enim eum super superficiem terre. illud

Sermo de aduētū dñi

aut vsq; ad centrū terrę & loca inferni de-
scendere compellit. Heu heu qd de centū
qd d' mille grauiſſimas pctis q̄profunde
labi faciunt. Sic ille qui portat vel trahit
onus in aq̄ non bñ sentit pondus donec d'
aq̄ exierit. Sic onus pcti in aq̄s deliciarū
non sentit sed qñ exierit hō de delictis hu-
ius vite tunc sentiet qñā sit pcti grauitas
Cito igit deponendū esset hoc onus. Ille
em̄ q̄ magnū onus hz sup collum non ces-
ſat currere donec veniat ad locū xbi debet
deponere. Sic deberet pctōr festinare ad
deponendū onus pcti p contritiōē & con-
fessionē Heb. xij. Deponentes oē pond'
& circumſtans nos pctm̄ p patientiā curra-
mus ad ppositum certamen. aspicientes in
auctorem fidei & psumatorē iesum q̄ ppo-
sito sibi &c Item cum pctm̄ sit infirmitas
grauiſſima & graue vuln' aq̄e. hoc tñ pec-
catores miseri non sentiunt Ps. Sic vul-
nerati dormientes in sepulcris. Est em̄ pec-
cator sicut ille q̄ habet mēbra aliqua stupi-
da que non sentiūt infirmitatē suam Ber.
Scio longe a salute esse mēbrū qd obstu-
puit & egrum sese non sentientē periculosi-
us laborare. Item cū pctōr verbere gra-
uiter a suggestionē diabolica & trahatur i
viam pditionis: ipe tñ non dolet neq; sen-
tit. Prouer. xxij. Eris quasi dormiens i
medio maris & quasi sopitus gubernator
amisso clauo & dices.erberauerunt me
& ego non dolui/tr. xerunt me & ego nō sen-
si. Hec ibi. Secō pctm̄ reddit hominē
insensibilem q̄ ad gustum spūalem. Pctm̄
em̄ & maxie diu continuatū aufert oēm sa-
porē diuine dulcedinis & spūalium
insiciens palatū cordis vt omnia spūalia
videant sibi amara. Ps. Omne scā abo-
minata est ania eorū. Et glosa sup illud ps
Quā magna multitudo dulcedinis tue do-
mine dicit. Hanc dulcedinē non sentiūt q̄
palatum cordis habent infectū febre i q̄
ratis Item cum ipa pctā amaritudinē gra-
uem habeant iuxta illud Hier. ij. Scito
& vide qz malū est & amara reliquisse i dō
minū deū tuum. Tū multi qz sunt nutri-
ti & assueti in pctis. Ideo sibi vident pctā
dulcia & sapida que admodū piscib' aq̄ ma-
ris Esa. v. Ne qui dicatis malū bonū: & bo-
nū malū ponentes amara in dulce & dul-
ce in amara. Tertio q̄ ad sensū odorat